Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 39/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Resultado Preliminar - Edital Nº 28/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-
reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais,
designada pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando a publicação do Edital Nº 28/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT:

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de
Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Professor EBTT – área Administração

Não houve candidato inscrito.

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Professor EBTT – área Português/Inglês

Não houve candidato inscrito.

CAMPUS SÃO VICENTE

Professor EBTT – área História

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 28/2023

1º
Francieli Aparecida

Marinato
1ª Campus São Vicente

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade

de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

170 30 35 79 314 Aprovado

2º Marciano Max

Rodrigues Vieira

1ª Campus São Vicente

2ª Não possui

130 - - 21 151 Classificado

CAMPUS SORRISO

Professor EBTT – área Biologia

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 28/2023

          1º
Akikazu Pereira

Takeuchi *

1ª Campus Sorriso

2º Não Possui

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de
organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

32 - 53 19 104 Classificado*

         2º Fabricio

Freitas Fernandes

1ª Campus Sorriso

2º Não Possui

2 - 70 6 78 Classificado

* A remoção do candidato está condicionado ao atendimento dos critérios estabelecidos na Resolução 110/2022, conforme estabelece
o Art. 14, § 3º e análise do Campus conforme preconiza a referida Resolução.

Professor EBTT – área Matemática

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 28/2023

           1º

Leonardo Angelo

Soares da Silva
1ª Campus Sorriso

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de
organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

38 - 35 23 96 Aprovado

2º Rayan Arruda Santos 1ª Campus Sorriso

Não possui 2ª opção

10 30 39 - 79 Classificado

CAMPUS PONTES E LACERDA

Professor EBTT – área Química

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 28/2023

           1º

Monica Elizabeth

Craveiro

Theodoro

1ª Campus Pontes e
Lacerda

Não possui 2ª opção

Quesito 01 –

Tempo de

serviço na unidade de
organizacional de

 lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

126 - 37 27 190 Aprovado

2º Fernando Santos

da Silva

1ª Campus Pontes e
Lacerda

Não possui 2ª opção

38 - 54 29 121 Classificado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Professor EBTT – área Matemática

Não houve candidato inscrito.

Professor EBTT – área Informática

Não houve candidato inscrito.

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 02/03/2023 11:51:47.
Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 02/03/2023 11:54:46.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 02/03/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h4ps://suap.ifmt.edu.br/auten0car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

484655
e7a3a6cb3a

Edital Nº 39/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Francieli Aparecida Marinato
	Akikazu Pereira Takeuchi *
	Leonardo Angelo Soares da Silva
	Monica Elizabeth Craveiro Theodoro
	Documento assinado eletronicamente por: